
pRoc. 0175-  02 0.2 

RUBRICA 

Gabinete da Prefeita --- G 
Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 

CNPJ. 06115.307/0001-14 

PORTARIA N° 01293/2021-GP 	 DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

Altera a Portaria n° 0859/2021 de 18 de janeiro de 
2021 que dispõe sobre a designação de servidores 
para composição da Comissão Permanente de 
Licitação, Comissão Especial, Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Município 
(LOM). c/c  art.  33 da Lei Municipal n° 1892, de 17 de dezembro de 2013, e tendo em 
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, o art.3°. 
inciso IV. da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 080 de 31 
de janeifo de 2020, e demais dispositivos iegais pertinentes relativos ao tema Licitações, 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
paia conduzir as licitações nas modalidades comuns, nas funções de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon-MA, e Membros 
vinculados.  à Coordenação Geral de Controle das Licitações, os servidores, conforme 
segue: 

Liliane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66, Presidente da  CPL;  
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Membro da  CPL;  
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04. Membro da  CPL;  
Lorena Soares de Santana Mesquita, CPF n° 053.925.383-98, Membro da  CPL. 

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para conduzir as licitações na modalidade Pregão, nas funções de Pregoeiro (a) do 
Município de Timon-MA e•Apoio de Pregoeiro (a), vinculadas a Coordenação Geral de 
Controle. das Licitações, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93. os servidores, 
conforme segue: 

a) Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de Franga Lima. CPF n° 014.572.643-66: 
Neryscn Francisco Pereira da Silva, CPF n° 818.079.102-53; 
Quésia Silva Feitosa, CPF n°906.205.853-15: 
Suely Oliveira de Miranda Rocha, CPF n° 274.505.113-04; 
Luciane Lopes da Silva, CPF n° 006.466.903-37. 

b) Para a função de Apoio de Pregoeiro (a): 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04;  
Gerardo  Magela da Ponte Filho, CPF n° 896.717.833-68; 
Valdirene Oliveira Machado Luz, CPF n° 007.118.133-45; 
Ayla  Virginia  Cunha Macedo, CPF n° 654.164.653-87; 
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04:  
Wendell  de Assis Souza, CPF n° 792.346.663-72: 
Milena Silva Costa Schalcher, CPI: n° 175.988.488 -07; 
Marcelene Sousa da Luz, CPF n°761.716.123-91;  
Lorene  Soares de Saptana Mesquita, CPF n° 053.925.383-98. 

Praça  Sao Jose. S/N, Centro — Timon-MA - CEP 65.636-160 
Site  Oficial-  www.timon.rna.gov.br  



PROC. tI9 4/5-   
Rs.  
ARICA 

Gabinete da Prefeita -  GP  
Secretaria Municipal de Governo — SEMGOV 

CNPJ: 06.115.307/0001-14  

Art.  30. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, 
para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de Contratação 
RDC. Credenciamentos, Seleções Simplificadas, Chamadas Públicas, como Presidente 
da Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de Licitação 
do Município de Timon-MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, vinculados a 
Coordenação Geral de Controle das Licitações, os servidores, conforme segue: 

Liliane de França Lima. CPF n° 014.572.643-66. Presidente; 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Membro da CEP; 
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04, Membro da CEP; 
Lorena Soares de Santana Mesquita, CPF n° 053.925.383-98, Membro Suplente da CEP.  

Art.  4°. Compete as Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas Leis 
n° 8.666. de 21 de junho de 1993, Lei n°  10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal n' 080 de 31 de janeiro de 2020, e suas alterações, além dos demais 
dispositivos legais.  

Art.  5°. A Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada de Preços, 
Concorrência e Regime Diferenciado de Contratação — RDC. poderá além dos atos 
inerentes ao processo licitatório, adjudicar o objeto licitado, salvo disposição em contrario.  

Art.  6°. Os Pregoeiros podem ser substituidos a qualquer tempo por outro servidor de 
mesma função diante de ausência ou necessidade, e designados pela Coordenadora 
Geral de Controle das Licitações, que é a autoridade competente da Coordenação Geral 
de Controle de Licitações do Município de Timon-MA.  

Art.  7°. Revogam-se as disposições em contrario e torna-se sem efeito a portaria n° 
0859/2021 de 18 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Timon — MA, Ano VII - Edição n° 2.035 em 21 de janeiro de 2021, que passa a ser 
substituida por esta.  

Art.  8°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Timon-MA. 29 de Março de 2021; 130° da Emancipação  Politico-Administrativa do 
Município. 

Dinair Sebastiana Wioso da Silva 
Prefeita Municipal 

Sertiirárhi§ Antão de AleriCar 
Coordenadora Geral de Controle das Licitações 

Portaria n° 021/2021-GP  

Registra-se e publica-se no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com  art.  90 da Lei 
Organica do Município (LOM), c/c  art.  50  da Lei Municipal n° 1821/2012 e  art  1°. inciso XIII, da Lei 
Municipal n°. 1383/2006 

Sqbey Sbn os Sampaio 
Secretário Municipal de Governo 

Portaria n° 01278/2021-GP  

Praga São Jose S/N. Centro —Timon-MA - CEP 65.636-160  
Site  Oficial- www.timon.ma.gov.oi 



o ROC. Ng  iT-0/02002/  

U RICA 

icia 
Unai: Secastana Ve;cso da Silva 

Prefeita de Timon 

l.aa a  aid:.  rala ri Nitutioral 	Is21. do 211 de ,leaambra ele aota 

***tket01**Lqqai 
DECRETO W 259, DE 29 DE MARCO DE 2021. 
A:F.EKA, 311 DE. Maift.C.b 	2021 - 'ANO 	- El:NCO  

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMOR. ESTADO DO 
MARANHAO no usc de suas atribuicões  lapels  as  Le:  

Dispõe sobre a prorrogação da validade Orgânica do Municipio — LOM e tendo em v.sta es a:e. 
de alvarás e certidões de competência do 68 e 69 da  Le:  n° 4.320/1964. c/c  art  71 §1° do CetacT. 

Municipio de Timon/MA. 	 Municipal n° 0108. de 30 de dezembro de 2010 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO. no uso das atribuições  leeks  que  the  

confere o  art  70 inciso VI. da Lei Crean:c.a do Municipio 
CONSIDERANDO a declaiação da Orgarizao Mundial 
oe Saude — OMS — que decretou situacão de pandora a 
a doença causada peto novo coicnavirus .COVQ-19) o 
das onentacões expedidas pelo Ministerio da Saude: 

CONSIDERANDO a necessidade de adocão  mediate  ce 

medicas pare enfrentamento dessa emereáncia em  

skate  publica era que a situação demanca o emprego 
urgente de medidas de preaencão. console e contenção 
de riscos. danos e agravos á saúde  *Jima  a fim ate 
evitar a disseminação da doenca em nosso municipic 

CONS'DERANDO o Decreto Municipal n° 247. de 03 de 
Março de 202'. que dispôs sobre as medidas restritivas 
a serem adotodas no ambito do municipic de Timon 
durante os dias 05 a 14 de marco de 2021. em virtuae do 
agravamento da infecção humana causada pelo novo 
coronavirus na cidade de  Tenon  e no Estado do  

Maranhao.  

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR  KENNY  SENTO  SF.  
Assessora Especial coma miraciora  pea.  

Suprimento ae  Parma  da Secretaria 
rirancas • SEMuF  

Art.  2. Esta Podaria entra em vigor  ea  daa. 

publicacto  

PORTARIA  N"01293/2021-GP DE 29 DE MARCO DE 2021.  

Altera a Portaria n° 0859/2021 de 18 de 
janeiro de 2021 que dispõe sobre a 
designação 	de 	servidores 	para 
composição da Comissão Permanente de 
Licitação. Comissão Especial. Pregoeiros. 
Equipe de Apoio/Membros e de outras 
providencias. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO. no uso das alnbuicões que  the  confea: ae; 
incisos V! e IX do  art.  70 da Lei Organica do Muni:era: 

(-0M).  cc art.  33 da Lei Municipal n° 1692 de 17  tie  
dezembro de 2013. e tendo em vista o  art  51 cia 
Federal 8.666 de 21 de e.inho de 1993. e suas 
alteragões o  art  3°.  Inds°  IV. da Lei Federal 10 523 de 
17 de julho de 2002. Decreto Municipal n' 080 de 3' de 
Janeiro de 2020. e demais dispositivos legais pertinemes 
relativos ao tema Licitações. 

RESOLVE: 

João Rodolfo do  Rage  Silva 
Vice — Prefeito de  Tinton  

Secretaria Municipal de Governo - SE(v1GOV  
Email  semecraglimon ma gcv br 

Saney  Samos  Sampaio 
Secretário Municipal Interino  

Alberts  'Larics da Silva 
Assessor Especial Executivo 

Suporte Técnico 
Agência de Tecn. Ciência e Inovação - ATI 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 257. de 26 de 
Março de 2C21 que  dispels  sobre a continuidade de 
medidas restativas no municipio de Timon na forma e 
periodo que especifica, para enfrentamento da 
emergência de saude pública de importância 

• '1,r. internacional decorrente da infecção humana pelo novo 
• '"%il  coronavirus (COVID-19)' • 

CONSIDERANDO por fim, os reflexos econi5micos do 
isolamento social e a necessidade de adotai medidas 
para diminuir o impacto financeirc nas  'amities  e nas 
empresas cadastradas neste  Mumma)  neste momento 
de crise. 

DECRETA:  

Art.  10. Para a continumade do enfrentamento á grave 
crise de saúde pública decorrente do novo coronavirus 
Covid-19. fica prorrogado o prazo de validade de alvarás 
e certidões de competência deste Municipm obados junto 

Secretaria Municipal de  Finances,  até o dia 01de Abril 
de 2021  

Art.  2'. Cs alvaras e certidões de competência deste 
Mun.cipio. a que faz ieferência o artigo I° desta Podaria  
sic lodes  aqueles que tiveram a perda das suas 
validades a partir de 03 de  merge  de 2021 

Art.  30. Este  Secrete  ent•are  ern  vigor na data de sua 
publicaçáo. podendo sei revisto. em decorrência de 
novos fatos relacionados ao Coronavirus COVID-19) no 
Municipsa de Timon 

Timon - MA. 29 de Marco de 2021. 1300  da Emancipação  
Politico-Administrative do Municipio. 

Dinair Sebastlana  Voles°  da Silva 
Prefeita Municipal 

PORTARIA  N' 01287/2021-GP DE 22 DE MARCO DE 2021.  

DESIGNA SERVIDORA COMO TOMADORA 
PELA MODALIDADE DE REGIME DE 
SUPRIMENTO DE FUNDO. 

An. 1'. DESIGNAR. sem prejuizo das tunce,as 
anteriores, os servidores abaixo  describes.  para ccra...zir 
as licitacões nas modalidades comuns nas aineee,. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitaçáo do 
Municipio de Timon-MA. e Membros vim:clad:is ri 
Coorderação Geral de Corerole das Liccacões os 
servidores conforme segue - 

Liliane de França Lima. CPF n" 314 572 
Presidente da  CPL:  
Gerson de Sousa Assunção. CPF  re  646.676 93.O.C4. 
Membro da  CPL.  
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim CPF n° 200 404 313.e4 
Membro da  CPL:  
Lorena Soares de Santana  Mesquite.  CPF 
053 925.383-98. Membro da  CPL 

Art.  2'. DESIGNAR. sen' oreiti.zo das funzõcs 
anteriores os servicores abaixo descritos. pare conduzir 
as scitacões na modalidade Pregão. nas funcões os 
Pregoeiro (a) do Municipio de Timon-MA e Apoio do 
Pregoeiro (a). vinculadas á Coordenação Geral oe 
Controle das Licitações de acordo com o  art  51 as  Le,  
n°8 666293. os se•vidores. conforme segue 

a) 	Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de França Lima. CPF n° 014.572 643-66: 
Neryson Francisco Pereira da Silva. CPF 
818.079.102-53. 
Ouésia Silva Feitosa. CPF n°906.205.853-15. 
Sue;y Oliveira de Miranda Rocha CPF no 274 505 I !.7.- 
04. 
Luciane Leoas da Silva CPF n° 006 466 903-3' 

b) 	Para a função de Apoio de Pregoeiro (a): 
Ge,son de Sousa Assunção CPF n" 346 fra 933-04  
Gerardo  Magela da Ponte  Rho.  CPF  ii  896 717 833-.7.i 

001-14 — Timon - MA. 
I :i..mi. 	14:11..niia flit atilvnii( idadt• clesle den UMI.11111 	 Alta 	(10 site: 11.1: ,, , 	 afi • . 

1 



Dierio Oficial 
Municipio de Thrum 

PROC. Nst 	/d0c2/  
FLS. 	íI  
RUBRICA 

Timon-NIA, Terça-leira, 30 de  la  rg de 2021 

Ano VIII - Fdição n°2.083 

..ecieene ,reveiia eieeriaao Luz CPI: n.007 118 133-45. 
eee  ateve  e: tine Mazadc CPF e' etel 164.653-8e 

1.-so: 'eerie E. B:Wi,o, 	,• ,1,;;;; AC4 S 

ease eeuza 	r 	e4:3 e6e-72. 
Leista ecnaiceer. 0*.PF r 1;5 e88 48e -01. 

: 	:23-91 
eeeee eoares e eamana Mesquite CeF 

5 

Art.  3. DESIGNAR. sei prejuizo das funções 
anweres. os serve:tees  able)*  descritos pare atuar nos 
ieecceenentes especies come Regime Diferenciado de 
ecieraiaece, - eDe Crederiaamentos Seleções 
Samar:caries ehamaeas aeablicas come Presidente da 
Comissão Especial de Licitaceo e Membros da 
Comissão Especial de Licitaçeo do Município de 
Timon-MA. de o,COV.:::  :am  ci  art  5*. da Lei n° 8.566/93. 
eerulareas a  Gee  eleeaç.ão Gera! de Corr!rde das 
Lic..acLes os saiaie.ores. cenfolte segue. 

Leisine de 7-rare.a Lana CPF n" 014 572.643-66. 
E:6,SICIentf. 

Gerson de Sousa Assuncão CPF n. 646.676.933-04. 
Meineio de CEP 
Callos  Cc-oar  ivicreira  Bonfire  CPF n° 200 404.313-04. 
Membro da CEP: 
Lcx-ena Soares de Santana  Mesquite.  CPF n°  
05? 95 e0:0-96. Membro Saplerte da CEP  

Art.  4'. eompele as Çoinissoes e aos Pregoeiros. 
np'izarem as normas conudas ras  Le;  6 'I°  8.666. de 21  

nn 	de  lee:\  Lei  re  10 520 de i 7 de julho de 2002. 
e‘ereetc. Mideopel itee0 de 31 me jeneac de 2020. e 

Cite 0085 e;einr ece eeaia $ cispesitivos legais  

Art. 	Presidente da Ceeessee nas modalidades 
Toireaa At  Preece  Cunt:orrencia e Regime 

deferene aio cito ee, tiatacae  Kee  podara além dos  
ere  ielarenles  an  erocesso iicitattmo adjudicar o objeto 
'  eerie  seiva 	 ."..011..13%0  

Art.  84. 	 p..1d.e; sor suotateidos a oealquer 
ecr oado se-rol- de mesma função oiante de 

us.ereie oe -e.eaeareaee e lesenados peia 
..eeeieeeeiLeaa Gera,  eta  Can:eve nae icttaçoes que é a 
eutoeuaoe ewe:eh:Me da Ceuelenareio Gerai de 
eeeteee 

 
de Le.teeees 	Lein repo 'ea  Trio-MA  

Art  7. eaecgcriese as dispes.cees cm contrário e 
tceeese  sari  cone a  porter*  •: 0859/2021 de /8 de 
janeiro de 2021. peteicala do  Clark.  eificial Eletninico do 
Mun  :gee 

 
is emoi.  - MA Ano ee - Edicio n 2 :135 em 

de Janeiro de 2021 que  'Jesse  a se,  substituida por 
esta  

Art.  8'. Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua 
reireicaeee 

CO-se :iért.cia Publique-se Cumpra-se. 

emitineee 29 de Marco de 2021. 130° da Emancipação 
era tieceacanineerativa  (IC)  MUllcipio 

Dinair Sebastiana Veloso da Silva 
Prefena Muni:era: 

eeneramis  Area°  de elf:Peal 
Coordenadora Geral de Controle nas Licitações 

eorleria n. 0212021-GP  
	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Processo Administrativo n' 62.2021 
Interessano: eecreiana lee:me/pat de Desenvolvimento  
*eel  - CF.to;CES 
Fundamentação: Amgo 24 ;nos° IV. da Lei Feceral N° 

Ato: 	Secretaria Wie.41,4.31241 	Cesenvoivimento Social 
.epa,e e respaluado 	eitigo 

n eeee:e a,noa informacees e 
dereae .1.,ceeeites  Go,  duo, i.o processo edministrativo 
.1 ..,92 	t RATIFICA a Parecer Jurdicc para a 
eontiarecec  Meat'  mediante dispense de lieitaetc em 
eaiete: emergeeeia! que  ;err  corro objeto aquisir,.A0 de  

eolctio Solteiro pare aterder as necessidades 
emergencials de  families ern  situação de vulnerabdiclade 
acompanhadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvoivimento Social. de acordo com as 
especificações descntas no Termo de Reteréncaa. e 
ainda na  Justificative  que Se vinculam ao presente Termo 
de Ratificação. a ser firmado com a  empress  MENDES E 
VIANA COMERCIO DE MATERIAL DE CONTRUCÃO 
LTDA. inscrita no CNPJ sob o n° 11 225.889/0001-21. 
pelo valor global de RI 55 000.00 ¡cinquenta e cinco mil 
reais), menor valor cotado As despesas oecorrentes 
desta contratação serão supoladas pela Fonte de 
Recurso inforinada no processo administrativo 
supracitado Data de Assinatura 25,032021 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Processo  Administrative  n" 49.202'. 
Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES  
Fundamentação: Artigo 24. inciso IV da ...ei Federal N. 
8 666.93 
Ato: A Secretana Munzipal de Desenvolvimento Social. 
no uso de sues atribuições legais e respaldado no artigo 
24. inciso IV da Lei e 8 66693 e ainda informações e 
demais documentos contidos no Processo  Administrative  
n• 4912021. RATIFICA o Parecer  Juridic°  pare a 
contratação direta, mediante dispense de licitação em 
caráter emergencial que tem como objeto aquisição de 
Enxoval paia recém-nascido para atender as 
necessidades  emergencies  de gestantes em situação de 
vulnerabilidade e risco social acompanhadas cela 
Secietana Municipal de Desenvolvimento Social, de 
acordo com as especificacões descritas no  Term  de 
Referenda, e ainda na  Justificative  que se -incutam ao 
presente Teimo de Rat:kepi°. a ser firmado com a 
empresa DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. mscnta no CNPJ sob 
o n" 01 817 57310001-75. pele valor global de RS 
145.250 00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos e 
cinquenta reais), menor valor cotado As despesas 
decorrentes desia contratação serão suportadas pela 
Fonte de Recurso informada no processo administrativo 
supracitado Datada Assinatura: 26/03:2021.  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO N° 08/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°006/2021 - SEMDES. 
Fundamentação Artigo 24. incise IV da  Lein  8.556/93. 
Objeto Contratação ne empresa  pars  a aquisição de 
Colchões Solteiro para atender necessidades 
emergenciais de  families  em situação de vulnerabilioade 
acompanhadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, de acordo com as 
especificações descritas no termo do contrato e termo de 
reterênce. 
Contratante.  Municipio de Timon - MA. por meio da 
Secretana Municipal de Desenvolvimento Social - 
SEMDES. Contratado MENDES E VIANA COMERCIO 
DE MATERIAL DE CONTRUCÃO LTDA. inscrita no 
CNPJ sob o 	11.225.889/0001-21 
Valor total. RS 55 000.30 (cinquenta e chco md  ream).  
Fonte de recurso 102-001 e outras. 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO 14 .̀  10/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°049/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°003/2021 - SEMDES. 
Fundamentaceo Artigo 24. inciso IV da  Lein  8.666193 
Objeto Contratacão cie empresa para a aquisição de 
Enxoval pala atender necessidades emergenciais de 
Gestantes  en,  situação ae naco e vulnerabilidade social 
acompanhadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento  Swat  de acoido com as 
especificações descritas no termo do contrato e termo de 
referencia 
Contralante• Municipio  (le  Timon - MA. por meio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - 
SEMDES. Contratado. DISTRIBUIDORA DE 
MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita ntfilpfPJ 5cb o  ii  01 317 5710001-75  

Valor total RS 145.250 00 (cento e quarenta e :moo,: 
e euzentos e cinquenta reais) 
Fonte de recurso. 002-301  e  °eves  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO NIARANHAO 
CONTRATO W 033/2021 
Fundamento zidesto a Ata de Registar 
01 1906.2.0.20 referente ao Piegio Eleaen ce 
0012020. do Municipio de Joaquim Pires - Pi. ttcoroit 
Liberação n° 01 1503/2021 e Termo de Cooper..:cO,. 
Técnica n° 01 1533.2021 	Decretc Munioio: 
0231/2021 
Objeto. Contratacio de empresa para Iof:açâo 
impressoras mellifuncionais. atraves de solução oe 
impressão departamental ioutsoureing de impressaci 
incluindo 	manutencáo 	preventive 	e 	cor  retie.)  
fornecimento de  software  de gerenciaintaito e comie-
dos equipamentos peças e SUOtrileMOS neeeseee 
exceto papel) pare atender as neeeereaaeoa 
Secretaria Municipal de Educação de 	- 
Contratante Secretaria Municipal de eaucacee 
Timorv 
Contratado  Realm:  intoretitica eornero. c e eer..e: 
LTDA. CNPJ 09 558.00'e0001-20. 
Valor mãe. RS 20 850.00 tvinte m.I c 
cinquenta  resist  
Termo de Cooperação. em 15032321  
Homologação. 29/03,2021 
Contrato Assinado  ern  29/03/2021  

AVISO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PR 	ELETRomIco N° 019/2021. OBJETO 
Aqtusição de equipamentos (maquinas e equipamentos 
agricolas e de uso na 0011SVLICAO CIVII) especif•cameitte 
para c ler escavadeira hidráulica que for fracass.a6 
licitação anterior.  pars  dinamizac.ão de atoo/aos 
proutivas no municipio de Timon - MA  confer-'i 
condições. quantidades e exigências es:abate:Was neste 
Edital e seus anexos. TIPO.  Menor preço DATA E 
HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS 1Ch 00min  nn  tn 

01/0412021. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS 
1Cre00mir do dia 14/04/2021 DATA E HORA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSA0 PÚBLICA 
10.1.01 min 	do 	dia 	1404,2021 	LO::4; 

• P.... 	 , , 	REFERENCIA 
DE TEMPO. Para todas as  reference's  de tempo 1110,0'  in  
e min) sere observado o horeno de  Brasilia  ;13F 
estará disponivel para consulta e retiraoa de cope 
sitio 	 :.• 	Infarmacees 
Coordenação Geral de Controle ria iretacees e-eee 
licitacao@timon ma.gov  br. Pregoeira.  Liliane Franca 
Timon.  Maranhao  30/03/2021  Semiramis  enteo ,ie 
Alencar - Coordenadora Gerat de Lietacees do V:in.c:r..;,  
de Timon:MA  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021 
Processo Administrativo n° 00713/2021 
INTERESSADO. Secretaria Municipal de Saude de  
'lemon  - SEMS per meio da Coordenação Gerai de 
Controle de Licitações - CGCL 
A Coordenação Geral de Controle oe 	- 
torna público que a supracdada liceaceo  cup  abeeee 
fora realizada no dia 3003/2021 que tem eze 
registro rio precos visando eventual e future contratedeo 
de empresa especializada no fomecurenio de e:.:sie 
medicinais 'orneamento de ongenic tmquudo por  :awe  e 
eicgerecia com respect.va  central de reserva de seearea  
(backups)  com instalação e  montage-le  do  seem:,  
fornecimento de oxigênio gasoso ar comprimido menicee. 
em cilindios e demais equipamentos e mate-reis crereleees. 
em conformidade com a Resolução ReiC 	5e  le  
21.02.2002. da ANVISA. ABNT - NBR 12 188/2012  NSF  
13.587/98. para atender as demandas de Secretaria 
Municipal de  Seigle  de Timon. foi declarada 
FRACASSADA, em razão da desclasseicaceo dos  dens  
01 e 02 e deserto pare os demais .tens. Timon-PI 	ae 
marco de 2021  

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHAO 

TOMADA DE PREÇO N°001/2021 
Coordenação Geral de Controle das Licitações do 
Municipio de Timon/MA.  

eel C2OPJ 06,1i5.307/0061-14 'ninon 1‘.•1A• (lc 	 (1,....t.ituniu-i 
(1,1 	Sink,  7rtt,11, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

